
（１）契約情報

（単位：円）

所属名 契約年月日 変更年月日 節（細節） 契約内容（件名） 相手方 当初負担額 負担変更額 履行期限 契約方法 一定金額を超える随意契約の契約理由 決議番号

流域下水道事務所 R07.01.08 R07.04.09 処理場費
新津処理場　水処理施設管廊伸縮継手
耐震化工事

北本建設㈱ 7,315,000 432,300 R07.04.30 一般競争入札 000040

流域下水道事務所 R07.03.24 R07.04.15 管渠費
新津１号幹線　人孔浮上防止対策詳細設
計（その２）業務委託

大日本ダイヤコンサル
タント株式会社　新潟
支店

8,734,000 349,800 R07.08.20 指名競争入札 000025

流域下水道事務所 R07.03.27 R07.04.18 管渠費
新津２号幹線耐震化詳細設計（その２）業
務委託

㈱開発技術コンサルタ
ント

14,465,000 565,400 R07.08.23 指名競争入札 000021

流域下水道事務所 R07.03.18 R07.04.15 処理場費
堀之内処理場水処理施設伸縮継手耐震
化工事

新潟永和建設㈱ 47,850,000 809,600 R08.01.11 指名競争入札 000016

流域下水道事務所 R07.03.27 R07.04.09 管渠費
堀之内１号幹線　管路施設耐震化（躯体
補強）工事

新潟永和建設㈱ 11,440,000 169,400 R07.09.22 指名競争入札 000013

流域下水道事務所 R07.03.25 R07.04.30 処理場費
新潟処理場　機械濃縮棟耐震化（その１）
工事

グリーン産業株式会社 23,100,000 63,600 R07.11.19 指名競争入札 000009

下水道課 R07.04.01 委託料
新潟県流域下水道事業ウォーターPPP導
入可能性調査業務委託

EYストラテジー・アン
ド・コンサルティング
㈱

37,380,200 R07.09.30 随意契約 地方公営企業法施行令第21条の13第１項第２号 000007

下水道課 R07.04.01 委託料
流域下水道事業施設運転監視保守業務
委託

公益財団法人新潟県下
水道公社

93,857,000 R08.03.31 随意契約 地方公営企業法施行令第21条の13第１項第２号 000006

下水道課 R07.04.01 委託料
流域下水道事業施設運転監視保守業務
委託

公益財団法人新潟県下
水道公社

1,201,613,000 R08.03.31 随意契約 地方公営企業法施行令第21条の13第１項第２号 000006

下水道課 R07.04.01 委託料 流域下水道施設運転管理業務委託契約
公益財団法人新潟県下
水道公社

7,802,000 R08.03.31 随意契約 地方公営企業法施行令第21条の13第１項第２号 000005

下水道課 R07.04.01 委託料 流域下水道施設運転管理業務委託契約
公益財団法人新潟県下
水道公社

299,108,000 R08.03.31 随意契約 地方公営企業法施行令第21条の13第１項第２号 000005

下水道課 R07.04.01 委託料 流域下水道施設運転管理業務委託契約
公益財団法人新潟県下
水道公社

2,499,868,000 R08.03.31 随意契約 地方公営企業法施行令第21条の13第１項第２号 000005

下水道課 R07.04.01 委託料
流域下水道事業企業会計システム運用
保守業務委託

㈱ＢＳＮアイネット 2,376,000 R08.03.31 随意契約 地方公営企業法施行令第21条の13第１項第２号 000002

流域下水道事務所 R07.03.27 R07.04.18 管渠費
新津２号幹線耐震化詳細設計（その２）業
務委託

㈱開発技術コンサルタ
ント

14,465,000 565,400 R07.08.23 指名競争入札 000029

流域下水道事務所 R07.03.18 R07.04.15 処理場費
堀之内処理場水処理施設伸縮継手耐震
化工事

新潟永和建設㈱ 47,850,000 809,600 R08.01.11 指名競争入札 000027

流域下水道事務所 R07.03.24 R07.04.15 管渠費
新津１号幹線　人孔浮上防止対策詳細設
計（その２）業務委託

大日本ダイヤコンサル
タント株式会社　新潟
支店

8,734,000 349,800 R07.08.20 指名競争入札 000026

流域下水道事務所 R07.03.27 R07.04.09 管渠費
堀之内１号幹線　管路施設耐震化（躯体
補強）工事

新潟永和建設㈱ 111,440,000 169,400 R07.09.22 指名競争入札 000014

新潟県流域下水道事業契約・支出情報　（令和７年４月分）



（２）支出情報

(単位：円）

会計年度 所属名 支払日 節（細節） 支払内容（件名） 相手方 支払金額 決議番号

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.30 管渠費
新井郷川１号幹線（１－１２６～１２７）管
渠更生工事

アイビス技建㈱ 5,115,000 000541

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.30 管渠費
R6下管理管第８-２-１-４３号　管路侵入
水箇所修繕工法検討

㈱ナルサワコンサルタ
ント

792,000 000540

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 消耗品費
被服寝具類代金の支出について　（作業
服ほか）

㈱村安 99,605 000029

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 被服費
被服寝具類代金の支出について　（作業
服ほか）

㈱村安 214,170 000028

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 消耗品費
その他の消耗品代金の支出について（コ
ピー用紙）

有限会社木場商店 23,100 000027

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 管渠費
六日町幹線　管路施設耐震化（その５）工
事

㈱いさはい組 5,800,000 000026

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 処理場費
堀之内処理場水処理施設伸縮継手耐震
化工事

新潟永和建設㈱ 19,100,000 000023

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 管渠費
堀之内１号幹線　管路施設耐震化（躯体
補強）工事

新潟永和建設㈱ 4,500,000 000022

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 処理場費
新潟処理場　機械濃縮棟耐震化（その１）
工事

グリーン産業㈱ 9,200,000 000021

令和07年度 下水道課 R7.04.30 委託料
流域下水道施設運転管理業務委託契約
【第１四半期分】

公益財団法人新潟県下
水道公社

2,028,508 000020

令和07年度 下水道課 R7.04.30 委託料
流域下水道施設運転管理業務委託契約
【第１四半期分】

公益財団法人新潟県下
水道公社

77,767,624 000020

令和07年度 下水道課 R7.04.30 委託料
流域下水道施設運転管理業務委託契約
【第１四半期分】

公益財団法人新潟県下
水道公社

649,961,868 000020

令和07年度 下水道課 R7.04.30 委託料
流域下水道事業施設運転監視保守業務
委託【第１四半期分】

公益財団法人新潟県下
水道公社

24,402,588 000019

令和07年度 下水道課 R7.04.30 委託料
流域下水道事業施設運転監視保守業務
委託【第１四半期分】

公益財団法人新潟県下
水道公社

312,416,412 000019

令和07年度 下水道課 R7.04.30 使用料
流域下水道管渠埋設に係るJR土地使用
料

ＪＲ東日本新潟シティ
クリエイト㈱

27,500 000017

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 処理場費
新潟処理場　水処理施設管廊伸縮継手
耐震化工事

㈱大栄建設 7,600,000 000017

令和07年度 下水道課 R7.04.30 使用料
流域下水道管渠埋設に係るJR土地使用
料

ＪＲ東日本新潟シティ
クリエイト㈱

28,700 000017

令和07年度 下水道課 R7.04.30 使用料
流域下水道管渠埋設に係るJR土地使用
料

ＪＲ東日本新潟シティ
クリエイト㈱

3,000 000017

令和07年度 下水道課 R7.04.30 使用料
流域下水道管渠埋設に係るJR土地使用
料

ＪＲ東日本新潟シティ
クリエイト㈱

6,000 000016

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還

㈱第四北越銀行　県庁
支店

4,171,226 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還

㈱第四北越銀行　県庁
支店

1,928,374 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還

㈱第四北越銀行　県庁
支店

5,082,084 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還

㈱第四北越銀行　県庁
支店

494,044 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還

㈱第四北越銀行　県庁
支店

8,830,059 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還

㈱第四北越銀行　県庁
支店

1,771,717 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還

㈱第四北越銀行　県庁
支店

6,984,614 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還

㈱第四北越銀行　県庁
支店

9,518,005 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還

㈱第四北越銀行　県庁
支店

442,538,523 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還
㈱第四北越銀行　県庁
支店

443,993 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還
㈱第四北越銀行　県庁
支店

373,453 000015



令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還
㈱第四北越銀行　県庁
支店

689,632 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還
㈱第四北越銀行　県庁
支店

10,243 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還
㈱第四北越銀行　県庁
支店

266,520 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還
㈱第四北越銀行　県庁
支店

203,138 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還
㈱第四北越銀行　県庁
支店

655,747 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還
㈱第四北越銀行　県庁
支店

605,297 000015

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還
㈱第四北越銀行　県庁
支店

239,191 000015

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 管渠費 新井郷川４号幹線　管路施設耐震化工事 ㈱帆苅組 4,700,000 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30
建設改良費等の財源に充て

るための企業債償還金
企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 12,690,000 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 101,586 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 86,696 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 168,848 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 4,311 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 50,308 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 50,692 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 237,892 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 264,037 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 企業債利息 企業債元金及び利息の償還 ㈱かんぽ生命保険 72,712 000014

令和07年度 下水道課 R7.04.30 旅費 職員旅費４月30日 近藤　文明 1,606 000013

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 旅費 職員旅費４月30日 桑原　英次 550 000013

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 旅費 職員旅費４月30日 平原　進一 550 000013

令和07年度 下水道課 R7.04.30 旅費 職員旅費４月30日 安原　峡 22,580 000013

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 旅費 職員旅費４月30日 尾竹　秀紀 550 000013

令和07年度 下水道課 R7.04.30 旅費 職員旅費４月30日 石附　徹 594 000013

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 旅費 職員旅費４月30日 横尾　敦 550 000013

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.30 旅費 職員旅費４月30日 荻原　繁 550 000013

令和06年度 下水道課 R7.04.25 手数料 窓口収納手数料
㈱第四北越銀行　県庁
支店

7,151 000409

令和06年度 下水道課 R7.04.25 手数料 振込手数料
㈱第四北越銀行　県庁
支店

27,079 000408

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.25 通信運搬費
電話・通信サービス料の支出について
（Wi-Fi利用料３月分）

流域下水道事務所　資
金前渡職員

9,570 000020

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.25 通信運搬費
電話・通信サービス料の支出について
Wi-Fi基本料４月分

流域下水道事務所　資
金前渡職員

1,430 000019

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.25 通信運搬費
電話・通信サービス料の支出について
（遠隔臨場３月分）

流域下水道事務所　資
金前渡職員

10,082 000018

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.25 通信運搬費
電話・通信サービス料の支出について
携帯電話３月分

流域下水道事務所　資
金前渡職員

4,893 000016

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.25 通信運搬費
電話・通信サービス料の支出について
（衛星電話３月分）

流域下水道事務所　資
金前渡職員

16,179 000015



令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.24 通信運搬費 郵便・運送料の支出について　（切手）
新潟県職員生活協同組
合

68,000 000012

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.24 通信運搬費
電話・通信サービス料の支出について
（NTT東日本　３月分）

流域下水道事務所　資
金前渡職員

47,659 000011

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.24 管渠費 新井郷川管渠等 神林　德二 183,435 000009

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.24 管渠費 新井郷川管渠等 梅澤　大 146,820 000008

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.24 管渠費 新井郷川管渠等 神林　德二 188,190 000007

令和07年度 流域下水道事務所 R7.04.24 管渠費
堀之内１・３号幹線　マンホール蓋更新
（その３）工事

伊米ヶ崎建設㈱ 7,200,000 000006

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.21 旅費 職員旅費４月21日 長谷川　真也 1,430 000534

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.21 旅費 職員旅費４月21日 阿部　賢太郎 1,100 000534

令和06年度 下水道課 R7.04.21 委託料
流域下水道事業企業会計システム運用
保守業務委託

㈱ＢＳＮアイネット 198,000 000403

令和06年度 監理課 R7.04.21 委託料
新潟県共同利用型電子入札システム維
持管理業務

富士通Ｊａｐａｎ㈱
新潟公共ビジネス部

280,000 000006

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

4,680 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

8,280 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

17,640 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

7,200 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

6,120 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

24,840 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

27,360 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

78,210 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

48,642 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

56,441 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

24,568 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

12,240 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

42,748 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

53,750 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 保険料 下水道賠償責任保険料
公益社団法人日本下水
道協会

9,311 000005

令和07年度 下水道課 R7.04.21 手数料 使用料（ISCC年間管理費用）
㈱Control Union
Japan

323,000 000002

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新津処理場　機械濃縮設備更新機械設
備工事

昱工業㈱ 16,523,100 000533

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新津処理場　機械濃縮設備更新機械設
備工事

昱工業㈱ 166,640,000 000532

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 管渠費
新井郷川１号幹線　管路施設詳細設計
（その２）業務委託

㈱ナルサワコンサルタ
ント

9,560,100 000531

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 管渠費
西川処理区　管路施設調査（２巡目その
３）業務委託

クリーン総業㈱ 12,619,200 000530

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 管渠費
新井郷川３号・９号幹線　マンホール蓋更
新工事

㈱大栄建設 306,300 000529

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新潟処理場　沈砂池ゲート・№２除塵設
備更新電気設備工事

㈱明電舎　新潟支店 30,728,603 000528

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新潟処理場　沈砂池ゲート・№２除塵設
備更新電気設備工事

㈱明電舎　新潟支店 8,838,597 000528



令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 管渠費
新井郷川３号・９号幹線　マンホール蓋更
新工事

㈱大栄建設 100,100 000527

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 管渠費 長岡４号幹線　人孔浮上防止対策工事 共榮建設㈱ 19,606,200 000526

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 ポンプ場費 四日町ポンプ場　耐震化工事 伊米ヶ崎建設㈱ 5,580,800 000525

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 管渠費
新井郷川１号幹線　マンホール蓋更新工
事

㈱ハナザワ 380,600 000524

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 管渠費
新井郷川１号幹線　マンホール蓋更新工
事

㈱ハナザワ 6,925,800 000523

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新津処理場　機械濃縮設備更新電気設
備工事

第一電設工業㈱ 1,139,600 000522

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新津処理場　機械濃縮設備更新電気設
備工事

第一電設工業㈱ 137,290,000 000521

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新潟処理場　沈砂池搬送・ホッパー設備
更新電気設備工事

㈱明電舎　新潟支店 1,773,200 000512

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新潟処理場　沈砂池搬送・ホッパー設備
更新電気設備工事

㈱明電舎　新潟支店 32,463,400 000511

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新潟処理場　汚泥消化タンク１－１耐震
化詳細設計業務委託

㈱東京設計事務所　新
潟支所

13,616,100 000510

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 管渠費
新井郷川１号幹線　漏水及び道路陥没箇
所平面測量等業務委託

㈱ナカノアイシステム 1,485,000 000509

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新井郷川処理場　Ｎｏ．３重力濃縮設備
増設機械設備工事

敦井産業㈱ 23,000,000 000508

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新井郷川処理場　Ｎｏ．３重力濃縮設備
増設機械設備工事

敦井産業㈱ 63,680,000 000508

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.15 処理場費
新井郷川処理場　Ｎｏ．３重力濃縮設備
増設機械設備工事

敦井産業㈱ 1,040,600 000507

令和06年度 下水道課 R7.04.15 消耗品費 事務用品代金（ケーブル等）
アマゾンジャパン合同
会社

2,602 000402

令和06年度 下水道課 R7.04.15 委託料
技術管理課執行委託による設計・積算等
に係る経費

新潟県 1,140,099 000401

令和06年度 下水道課 R7.04.15 委託料
技術管理課執行委託による設計・積算等
に係る経費

新潟県 2,691,435 000401

令和06年度 下水道課 R7.04.15 消耗品費 事務用品代金(蛍光ペン等） ㈱ヒウラ 30,345 000400

令和06年度 下水道課 R7.04.15 消耗品費 コピー料・写真類代金 コニカミノルタNC㈱ 45,552 000399

令和06年度 下水道課 R7.04.15 手数料 インターネットバンキング月額基本手数料
㈱第四北越銀行　県庁
支店

5,500 000398

令和06年度 下水道課 R7.04.15 手数料
国際持続可能性カーボン認証取得に係
る手数料

㈱Control Union
Japan

649,000 000397

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 処理場費 長岡処理場　塩素混和池耐震化工事 ㈱福田組 52,300,000 000520

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 処理場費 長岡処理場　塩素混和池耐震化工事 ㈱福田組 138,100,000 000519

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 処理場費
新井郷川処理場　用水設備更新詳細設
計委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

8,539,300 000517

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 処理場費
新井郷川処理場　№１脱水機更新詳細設
計委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

14,919,300 000516

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 管渠費
新潟幹線　マンホール蓋更新（その４）工
事

㈱日建緑地 13,016,200 000515

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 処理場費
六日町処理場　汚泥消化タンク（二次）耐
震化詳細設計業務委託

パシフィックコンサル
タンツ㈱　北陸支社

12,077,700 000514

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 管渠費
堀之内管渠等防災・安全流域下水道・管
渠等事業用地測量業務委託

㈱ナカノアイシステム 4,643,100 000513

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 使用料 大型複写機の賃貸借契約について 和同情報システム㈱ 13,200 000506

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 処理場費 長岡処理場　塩素混和池耐震化工事 ㈱福田組 20,486,200 000505

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 処理場費 長岡処理場　塩素混和池耐震化工事 ㈱福田組 2,596,000 000505

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 消耗品費 定期刊行物の購読について ㈱日本水道新聞社 11,550 000504

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 消耗品費 定期刊行物の購読について
㈱公共投資ジャーナル
社

82,400 000504



令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 消耗品費 定期刊行物の購読について
一般財団法人建設物価
調査会

20,460 000504

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 消耗品費 定期刊行物の購読について ㈱環境新聞社 19,800 000504

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 消耗品費 定期刊行物の購読について
㈱日経ＢＰマーケティ
ング

19,800 000504

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 消耗品費 定期刊行物の購読について
一般財団法人経済調査
会

63,800 000504

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 消耗品費 電子書籍年間利用料の支出について
一般財団法人建設物価
調査会

12,936 000503

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 消耗品費
コピー・写真類代金の支出について　（３
月分）

和同情報システム㈱ 48,354 000502

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 消耗品費
被服寝具類代金の支出について　（作業
服ほか）

㈱村安 65,230 000501

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 使用料
有料道路通行料の支出について （２月
分）

第四北越ジェーシー
ビーカード㈱

65,690 000500

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 旅費 職員旅費４月10日 平田　淳一郎 2,244 000499

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 旅費 職員旅費４月10日 小林　司 550 000499

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 旅費 職員旅費４月10日 石井　隆行 1,210 000499

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.10 ポンプ場費 大形ポンプ場　場内整備工事 小木建設㈱ 9,515,300 000491

令和06年度 下水道課 R7.04.10 委託料
地方公営企業会計に係る相談対応業務
委託

【個人名】 99,790 000396

令和06年度 下水道課 R7.04.10 委託料
新津処理区全体計画見直し及び事業計
画変更資料作成業務委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

5,729,470 000393

令和06年度 下水道課 R7.04.10 委託料
新津処理区全体計画見直し及び事業計
画変更資料作成業務委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

4,935,000 000393

令和06年度 下水道課 R7.04.10 委託料
新津処理区全体計画見直し及び事業計
画変更資料作成業務委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

15,000 000393

令和06年度 下水道課 R7.04.10 委託料
新津処理区全体計画見直し及び事業計
画変更資料作成業務委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

3,070,530 000393

令和06年度 下水道課 R7.04.10 委託料
新井郷川処理区全体計画見直し及び事
業計画変更資料作成業務委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

3,916,000 000392

令和06年度 下水道課 R7.04.10 委託料
新井郷川処理区全体計画見直し及び事
業計画変更資料作成業務委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

9,064,000 000392

令和06年度 下水道課 R7.04.10 旅費 職員旅費４月10日 横尾　闘太 1,276 000390

令和06年度 下水道課 R7.04.10 旅費 職員旅費４月10日 後藤　真 3,740 000390

令和06年度 下水道課 R7.04.10 旅費 職員旅費４月10日 波塚　泰一 520 000390

令和06年度 下水道課 R7.04.10 旅費 職員旅費４月10日 岩渕　幸栄 616 000390

令和06年度 下水道課 R7.04.10 旅費 認証機関旅費
㈱Control Union
Japan

32,791 000389

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 管渠費
新津１号幹線　ＭＨ№４５鉄筋露出箇所
修繕

山隆リコム㈱ 156,200 000498

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
長岡処理場　塩素混和池耐震化工事現
場技術業務委託

一般財団法人　新潟県
建設技術センター

621,100 000497

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
長岡処理場　塩素混和池耐震化工事現
場技術業務委託

一般財団法人　新潟県
建設技術センター

9,555,000 000496

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
堀之内処理場　汚泥分配棟（１）・汚泥処
理棟（３）耐震化工事

新潟永和建設㈱ 1,320,000 000495

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 管渠費 新井郷川１号幹線　緊急調査業務委託 ㈱レックス　新潟支店 514,800 000494

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
堀之内処理場　汚泥分配棟（１）・汚泥処
理棟（３）耐震化工事

新潟永和建設㈱ 16,960,000 000493

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 管渠費
新潟幹線（№１－１、２、４）大口径下水道
管箇所緊急調査委託

㈱テックアサヒ 330,000 000492

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
新潟処理場　沈砂池ゲート設備更新機械
設備工事

前澤工業㈱北関東支店
新潟営業所

9,235,000 000490

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
新潟処理場　沈砂池ゲート設備更新機械
設備工事

前澤工業㈱北関東支店
新潟営業所

204,641,200 000489



令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
新潟処理場　沈砂池ゲート設備更新機械
設備工事

前澤工業㈱北関東支店
新潟営業所

58,063,000 000489

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
新井郷川処理場　余剰ガス燃焼装置等
更新詳細設計委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

1,661,100 000488

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
新井郷川処理場　余剰ガス燃焼装置等
更新詳細設計委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

1,888,200 000488

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
新井郷川処理場　余剰ガス燃焼装置等
更新詳細設計委託

オリジナル設計㈱　新
潟事務所

11,630,700 000488

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
新井郷川処理場　№２主ポンプ設備更新
機械設備工事

㈱大原鉄工所 15,055,600 000487

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
新井郷川処理場　№２主ポンプ設備更新
機械設備工事

㈱大原鉄工所 11,509,400 000487

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 処理場費
新井郷川処理場　№２主ポンプ設備更新
機械設備工事

㈱大原鉄工所 139,700,000 000486

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 管渠費
六日町幹線　管路施設耐震化（その２）工
事

新潟砂利建設工業㈱ 2,544,800 000485

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 委託料
西川１号幹線　人孔浮上防止対策詳細設
計（その３）業務委託

㈱ナルサワコンサルタ
ント

12,375,200 000484

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 委託料
西川１号幹線　人孔浮上防止対策詳細設
計（その３）業務委託

㈱ナルサワコンサルタ
ント

2,798,200 000484

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 管渠費
六日町幹線　管路施設耐震化（その３）工
事

新潟砂利建設工業㈱ 2,553,600 000483

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 委託料
西川処理場　返流水バイパス管修正設
計業務委託

㈱東京設計事務所　新
潟支所

998,800 000481

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 委託料
新潟県下水道総合地震対策計画（第４
期）策定業務委託

中日本建設コンサルタ
ント㈱　新潟事務所

3,062,000 000480

令和06年度 流域下水道事務所 R7.04.07 委託料
西川１号幹線　人孔浮上防止対策詳細設
計（その４）業務委託

開発技建㈱ 4,627,800 000474



（３）報酬等支出情報

(単位：円）

会計年度 年月 報酬 給料 手当等 法定福利費 退職給付金

令和７年度 令和７年４月 390,766 1,553,606 4,599,441 3,452,280 22,595,958

令和７年度 令和７年５月

令和７年度 令和７年６月

令和７年度 令和７年７月

令和７年度 令和７年８月

令和７年度 令和７年９月

令和７年度 令和７年10月

令和７年度 令和７年11月

令和７年度 令和７年12月

令和７年度 令和８年１月

令和７年度 令和８年２月

令和７年度 令和８年３月


